
Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode MGT1213/3
Mata Kuliah ETIKA DAN HUKUM BISNIS
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

04-
10-

2023
Sesi
3

11-
10-

2023
Sesi
3

18-
10-

2023
Sesi
3

25-
10-

2023
Sesi
3

01-
11-

2023
Sesi
3

08-
11-

2023
Sesi
3

15-
11-

2023
Sesi
3

22-
11-

2023
Sesi
3

06-
12-

2023
Sesi
3

13-
12-

2023
Sesi
3

20-
12-

2023
Sesi
3

27-
12-

2023
Sesi
3

03-
01-

2024
Sesi
3

10-
01-

2024
Sesi
3

1 21190000129 GWYNETH PRICILLIA TAMPUBOLON 14 (100.00%)

2 21210000106 MUHAMMAD DIFA INDIRA RAMADANA 2 12 (85.71%)

3 21220000008 MAULANA YUSUF 14 (100.00%)

4 21220000034 NABILA 1 13 (92.86%)

5 21220000038 AMANDA SYAFITRI 14 (100.00%)

6 21220000044 RAIHAN HAMIM FADILLAH 14 (100.00%)

7 21220000045 ELZA RAMADHANI SYAHFITRI 1 13 (92.86%)

8 21220000061 MARIA STEFFANI 14 (100.00%)

9 21220000062 LULUK MUKAROMAH 14 (100.00%)

10 21220000063 PUTRI REGINA CAHYATI 14 (100.00%)

11 21220000064 MUSLIANA AMAR PUTRI 1 13 (92.86%)

12 21220000068 FAOZIA MIFTACH 1 13 (92.86%)

13 21220000070 MOCHAMMAD AQSHAL AKBAR 14 (100.00%)

14 21220000071 CALISTA MAURA ANISSA 2 12 (85.71%)

15 21220000072 SILVY AFILIANTY 1 13 (92.86%)

16 21220000073 ZALIKA PRATIMA 1 13 (92.86%)

17 21220000074 PUTRI ADELLYA ALFIZA 1 13 (92.86%)

18 21220000075 SYAKEYLA GRACIA TAMBUNAN 14 (100.00%)

19 21220000076 ZANUBARY MAULIDA AHMAD 14 (100.00%)

20 21220000077 RIZKI FERDIANSYAH 14 (100.00%)

21 21220000078 KARNA 1 13 (92.86%)

22 21220000079 CHARTIKA NUR INDAH 14 (100.00%)

23 21220000082 DHISAH DWI PUTRI 14 (100.00%)

24 21220000084 TASYA AUREL FEBIOLA 1 13 (92.86%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar EKO BUDI SANTOSO, M.Ak

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             



25 21220000087 SHAKILA PUTRI ZAHRA 14 (100.00%)

26 21220000089 MUHAMMAD ALI DZULFIKAR 1 13 (92.86%)

27 21220000096 ALFARSYA RAMADHANI ESSO 14 (100.00%)

28 21220000102 SYIFA DWI ALFIANI 14 (100.00%)

29 21220000103 ADE MUTIYAH

             

             

             

             

             



Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MGT1213/3
Mata Kuliah : ETIKA DAN HUKUM BISNIS

Semester : 2023/2024Ganjil
Pengajar : EKO BUDI SANTOSO, M.Ak
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21190000129 GWYNETH PRICILLIA TAMPUBOLON 100 75 75 80 79 3.75 A-

2 21210000106 MUHAMMAD DIFA INDIRA RAMADANA 85.71 75 75 80 77.56 3.75 A-

3 21220000008 MAULANA YUSUF 100 75 85 80 82 4 A

4 21220000034 NABILA 92.86 75 85 80 81.29 4 A

5 21220000038 AMANDA SYAFITRI 100 75 85 80 82 4 A

6 21220000044 RAIHAN HAMIM FADILLAH 100 75 85 80 82 4 A

7 21220000045 ELZA RAMADHANI SYAHFITRI 92.86 75 85 80 81.29 4 A

8 21220000061 MARIA STEFFANI 100 75 80 80 80.5 4 A

9 21220000062 LULUK MUKAROMAH 100 75 80 80 80.5 4 A

10 21220000063 PUTRI REGINA CAHYATI 100 75 80 80 80.5 4 A

11 21220000064 MUSLIANA AMAR PUTRI 92.86 75 85 80 81.29 4 A

12 21220000068 FAOZIA MIFTACH 92.86 75 80 80 79.79 3.75 A-

13 21220000070 MOCHAMMAD AQSHAL AKBAR 100 75 85 80 82 4 A

14 21220000071 CALISTA MAURA ANISSA 85.71 75 85 80 80.56 4 A

15 21220000072 SILVY AFILIANTY 92.86 75 80 80 79.79 3.75 A-

16 21220000073 ZALIKA PRATIMA 92.86 75 85 80 81.29 4 A

17 21220000074 PUTRI ADELLYA ALFIZA 92.86 75 80 80 79.79 3.75 A-

18 21220000075 SYAKEYLA GRACIA TAMBUNAN 100 75 85 80 82 4 A

19 21220000076 ZANUBARY MAULIDA AHMAD 100 75 85 80 82 4 A

20 21220000077 RIZKI FERDIANSYAH 100 75 85 80 82 4 A

21 21220000078 KARNA 92.86 70 80 80 78.29 3.75 A-

22 21220000079 CHARTIKA NUR INDAH 100 75 80 80 80.5 4 A

23 21220000082 DHISAH DWI PUTRI 100 75 85 80 82 4 A

24 21220000084 TASYA AUREL FEBIOLA 92.86 75 80 80 79.79 3.75 A-

25 21220000087 SHAKILA PUTRI ZAHRA 100 75 85 80 82 4 A

26 21220000089 MUHAMMAD ALI DZULFIKAR 92.86 70 80 80 78.29 3.75 A-

27 21220000096 ALFARSYA RAMADHANI ESSO 100 75 85 80 82 4 A

28 21220000102 SYIFA DWI ALFIANI 100 75 80 80 80.5 4 A



29 21220000103 ADE MUTIYAH 100 75 80 80 80.5 4 A

30 21220000106 CHULMA ZAKIYAH FAUZI 100 75 80 80 80.5 4 A

31 21220000108 SYNTA NUR INDAH ANTATY 100 75 85 80 82 4 A

32 21220000111 NALA QETRIN NADANIS 100 75 80 80 80.5 4 A

33 21220000115 NUR ADELLIA WARDANI 100 75 80 80 80.5 4 A

34 21220000116 CLEMENTINO ENRICO JESON GORDON 100 75 80 80 80.5 4 A

35 21220000146 MUHAMMAD DAFFA AL ZAHID 92.86 75 80 80 79.79 3.75 A-

36 21220009040 MIECHELLA PUTRI ANDIANI 92.86 75 85 80 81.29 4 A

37 21220009086 ANDITA FADIAH IDZNIANI 100 75 80 80 80.5 4 A

38 21220009119 ELVINA MARTA SALVIA 100 75 80 80 80.5 4 A

39 21220050001 KORNELIUS PASKALIS 100 75 75 80 79 3.75 A-

40 21220050002 HANIF IBRAHIM 92.86 75 75 80 78.29 3.75 A-

41 21220600003 ARYO BIMO SAKTI 92.86 70 80 80 78.29 3.75 A-

Total 3971.46 3060 3345 3280 3302.65 0

Rata-rata 96.86 74.63 81.59 80 80.55 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 23-01-2024 s.d 23-01-2024
3 23-01-2024 s.d 23-01-2024



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : MGT1213 - ETIKA DAN HUKUM BISNIS
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 03 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : EKO BUDI SANTOSO
Jumlah Peserta : 41
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 04-10-2023 12:30:39 s/d 11-10-2023 12:30:39

Judul : Pengantar hukum

Deskripsi : Hukum publik, hukum perdata, hukum privat

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Pengantar
hukum

Hukum publik,hukum pidana, hukum privat, hukum
perdata

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 11-10-2023 12:30:39 s/d 18-10-2023 12:30:39

Judul : Hukum bisnis

Deskripsi : Mengatur hak dan kewajiban yang timbul dari perjanjian

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Hukum
bisnis

Peraturan yang mengatur hak dan kewajiban yang timbul dari
adanya perjanjian

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 18-10-2023 12:30:39 s/d 25-10-2023 12:30:39

Judul : Perikatan

Deskripsi : Perjanjian antar dua atau lebih subjek hukum

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Perikatan Perjanjian antar dua subjek hukum EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 25-10-2023 12:30:39 s/d 01-11-2023 12:00:00

Judul : Perjanjian khusus

Deskripsi : Perjanjian Jual Beli

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Perjanjian khusus Perjanjian Jual beli EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 01-11-2023 12:00:39 s/d 01-11-2023 12:30:00

Judul : Perjanjian khusus

Deskripsi : Leasing, Factoring

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 6

Waktu : 01-11-2023 12:30:09 s/d 09-11-2023 12:30:39

Judul : Survey kasus hukum bisnis

Deskripsi : Kasus perjanjian kontrak opsi saham

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Logbook kegiatan
mingguan

Aktivitas/ kegiatan survey kasus
hukum bisnis

Tugas
Individu

36 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 09-11-2023 12:36:39 s/d 15-11-2023 12:30:39

Judul : Survey kasus

Deskripsi : Leasing, PT, yayasan , cv

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Logbook kegiatan
mingguan

Survey kasus
bisnis

Tugas
Individu

32 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 15-11-2023 12:30:39 s/d 22-11-2023 12:30:39

Judul : Survey kasus hukum bisnis

Deskripsi : Merger, franchise

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Logbook kegiatan
mingguan

Survey tugas hukum
bisnis

Tugas
Individu

39 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 22-11-2023 12:30:39 s/d 29-11-2023 12:30:39

Judul : Kasus hukum bisnis, survey

Deskripsi : Persekutuan, perorangan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Logbook kegiatan
mingguan

Persekutuan,
perorangan 

Tugas
Individu

34 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 29-11-2023 12:30:39 s/d 06-12-2023 12:30:39

Judul : Kasus hukum bisnis, survey

Deskripsi : CV, PT, firma, yayasan, koperasi

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Logbook kegiatan
mingguan

CV, PT, koperasi,
yayasan

Tugas
Individu

32 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11



Waktu : 06-12-2023 12:30:39 s/d 13-12-2023 12:30:39

Judul : Kasus hukum bisnis, survey

Deskripsi : CV, PT, badan hukum

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Logbook kegiatan
mingguan

CV, PT, badan
hukum 

Tugas
Individu

37 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 25-09-2023 10:46:39

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 25-09-2023 10:46:39

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 25-09-2023 10:46:39

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 25-09-2023 10:46:39

Judul :



Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 25-09-2023 10:46:39

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 14-03-2024
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP


